2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2020
[bookmark: _GoBack]№ 302

Об отклонении предложений
о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
города Перми, утвержденные
решением Пермской городской
Думы от 26.06.2007 № 143

В соответствии со статьями 33, 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Перми от 29 мая 2008 г.
№ 450 «Об утверждении Регламента комиссии по землепользованию и застройке города Перми», c учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке города Перми от 19 марта 2020 г.
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отклонить предложение Новиковой-Конышкиной Оксаны Александровны от 22 января 2020 г. № 059-22-01-28-283 об установлении территориальной зоны индивидуальной усадебной жилой застройки (Ж-5) в отношении территории
по ул. Ласьвинские хутора, д. 34б в Кировском районе города Перми как не соответствующее назначению функциональной зоны экологического природного ландшафта (ТСП-ЭП), установленной Генеральным планом города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 17 декабря 2010 г. № 205. Согласно пункту 3 статьи 31 и пункту 1 статьи 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны в правилах землепользования и застройки устанавливаются с учетом функциональных зон и параметров их планируемого развития.
2. Отклонить предложение Министерства по управлению имуществом
и градостроительной деятельности Пермского края от 02 декабря 2019 г.
№ Ивн31-02-2-15-309, от 25 февраля 2020 г. № Ивн31-02-1-21-93, от 02 марта 2020 г. № Пвн31-02-1-21-96 в части изменения границ территориальных зон Ц-2, Ц-3, Ж-1, С-3, ТОП-1 в отношении территории квартала улиц Татьяны Барамзиной – Углеуральской – Строителей – Локомотивной в Дзержинском районе города Перми с установлением подзон с предельной высотой не более 75 метров
и не более 150 метров в связи с отсутствием обосновывающих материалов, предусмотренных пунктом 2.2.31 Регламента комиссии по землепользованию и застройке города Перми, утвержденного постановлением администрации города Перми от 29 мая 2008 г. № 450.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента земельных отношений администрации города Перми Немирову О.В.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов
image1.emf